אֲנִי חוֹשֵׁב
שֶׁהַגְּמָרָא רָמְזָה בְרוּחַ הַקּדֶֹשׁ עַל שְׁתֵּי מִלְחֲמוֹת הָעוֹלָם שֶׁהָיוּ בַּדּוֹרוֹת
הָאַחֲרוֹנִים, מִלְחֶמֶת הָעוֹלָם הָרִאשׁוֹנָה פָּרְצָה בְט' בְּאָב התרע"ד, שֶׁאָז רָעַד
הָעוֹלָם כֻּלּוֹ )כִּי לֹא יָדַע מַה מְחַכֶּה לוֹ בַּמִּלְחָמָה הַבָּאָה(, וְחדֶֹשׁ אָב זֶה קַיִץ. אַחַר
כָּךְ מִלְחֶמֶת הָעוֹלָם הַשְּׁנִיָּה ]שֶׁבְּמַהֲלָכָהּ הִתְרַחֲשָׁה הַשּׁוֹאָה[ שֶׁהִתְחִילָה
בְי"ז בֶּאֱלוּל התרצ"ט )1 בְּסֶפְּטֶמְבֶּר 1939(, וְחדֶֹשׁ אֱלוּל זֶה סוֹף הַקַּיִץ. לָכֵן
כִּי מִלְחֶמֶת הָעוֹלָם הַגְּמָרָא אוֹמֶרֶת שֶׁסּוֹף הַקַּיִץ קָשֶׁה יוֹתֵר מֵהַקַּיִץ,
הַשְּׁנִיָּה הָיְתָה קָשָׁה פִי כַמָּה מִמִּלְחֶמֶת הָעוֹלָם הָרִאשׁוֹנָה. )גליון 125 אות י'(.

ב.